
Pubblicata sul sito istituzionale il
23/02/2017 Reg. N°152

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  18  del Reg.

del   23/02/2017

OGGETTO: Concessione  patrocinio  all’Istituto  Comprensivo  di  Salice
Salentino per il progetto: “Ascolto … il mio cuore”.

L'anno 2017  il giorno 23 del  mese di FEBBRAIO alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta presentata in data 21.02.2017 prot. n. 2097 dal Dirigente Scolastico Dott.
Vito  Albano  dell’Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino,  tendente  ad  ottenere  il  patrocinio
all’iniziativa progettuale “Ascolto … il mio cuore” con gli alunni delle classi quinte della Scuola
Primaria di Salice Salentino e di Guagnano finalizzato a:

 Promuovere l’educazione al mantenimento del benessere psico-fisico attraverso un corretto
e sano stile di vita;

 Controllare e gestire le emozioni per comunicare ed esprimere i propri stadi d’animo.
 Stimolare nei ragazzi e nelle famiglie al benefico effetto di una salutare e costante attività

fisica e/o sportiva.
 Offrire agli alunni la possibilità di poter interagire con una equipe medica nel loro cammino

scolastico e familiare.
 Conoscere l’apparato cardio-circolatorio e quello neurologico.

in  collaborazione  con  “Città  di  Lecce”  Hospital  e  del  Centro  Parrocchiale  “Don  Mario
Melendugno” di Salice Salentino; 

CONSIDERATA  la  valenza  psico-sociale del  progetto  che  ricalca  importanti  argomenti
come  le  competenze  emotive:  saper  riconoscere,  rispettare  e  mettere  in  parola  sentimenti  ed
emozioni  proprie  ed  altrui;  saper  controllare  e  guidare  gli  impulsi  emotivi;  motivarsi  al
raggiungimento di obiettivi e scopi significativi; saper gestire i conflitti, i problemi comunicativi e
relazionali con gli altri, nonché il basilare mantenimento del benessere psico-fisico; 

RITENUTO, pertanto di dover concedere il patrocinio all’Istituto Comprensivo di Salice
Salentino per il progetto: “Ascolto … il mio cuore”.

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi economici
a  Enti  e  Soggetti  privati  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  15  del  29.3.2003  “Approvazione
Regolamento Comunale per concessione di contributi economici ad Enti e soggetti privati per l’uso
dei beni patrimoniali del Comune” e in particolare l’art 17;

ACQUISITO  il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
interessato ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI CONCEDERE, per  i  motivi  in  premessa esposti,  all’Istituto Comprensivo di  Salice
Salentino per il progetto: “Ascolto … il mio cuore”, con gli alunni delle classi quinte della
Scuola Primaria di Salice Salentino e di Guagnano e in collaborazione con “Città di Lecce”
Hospital e del Centro Parrocchiale “Don Mario Melendugno” di Salice Salentino; 

2. DI  DICHIARARE,  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  23/02/2017  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 152 del Reg.).

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 23/02/2017

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/02/2017

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

